

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | 24 | | | | | | | | |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|-------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|---|--|--|---|---|---|---|
| | | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 |
| 1 | 2 | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неонизирующее излучения | Ионизирующее излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условия труда | Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективно-го применения СИЗ | Пояснительный размер оплаты труда (да/нет) | Безопасный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Моноко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
| 30950019 | Старшая медицинская сестра | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30950021 | ГИНЕКОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИКЛИНИКИ Врач - акушер-гинеколог | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950022 | Врач - акушер-гинеколог | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950023 | Медицинская сестра | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 32230003 | Медицинская сестра | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950025 | УРОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИКЛИНИКИ Врач-уролог | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 32230004 | Врач-уролог | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950026 | Медицинская сестра перевязочной | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950028 | ХИРУРГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИКЛИНИКИ Врач-хирург | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950029 | Врач-колопроктолог | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950030 | Врач-колопроктолог | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950032 | Врач - сердечно-сосудистый хирург | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950033 | Врач - пластический хирург | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950034 | Врач-оториноларинголог | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
| | | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | | | | | | | | | 16 |
| 1 | 2 | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующее излучение | Ионизирующее излучение | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условия труда | Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лесно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
| 30950036 | Медицинская сестра | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 32230005 | Медицинская сестра | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 32230006 | Врач - травматолог-ортопед | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| | ТЕРАПЕВТИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИКЛИНИКИ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 30950038 | Врач-терапевт | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950039 | Врач-гастроэнтеролог | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950040 | Врач-дерматовенеролог | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 32230007 | Врач-дерматовенеролог | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950041 | Врач-кардиолог | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950042 | Врач-косметолог | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950043 | Врач-невролог | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950044 | Врач-онколог | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950045 | Врач-психотерапевт | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950049 | Врач функциональной диагностики | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950050 | Врач-эндокринолог | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950051 | Врач-рентгенолог | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|----------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| | | Химический | Биотехнический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующее излучение | Ионизирующее излучение | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условия труда | Итоговый класс (подкласс) условия труда | Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективно-го применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 30950052 | Рентгенолаборант | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950053 | Медицинская сестра по физиотерапии | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950054 | Медицинская сестра процедурной | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 32230008 | Медицинская сестра | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 32230009 | Медицинская сестра по функциональной диагностике | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950046 | Врач ультразвуковой диагностики | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950047 | Врач ультразвуковой диагностики | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950048 | Врач-физиотерапевт | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950055 | Старшая медицинская сестра стационара | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30950057 | Санитар (санитарка) | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 32230010 | Санитар (санитарка) | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950059 | Врач - акушер-гинеколог | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 30950060 | Врач-колопроктолог | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | | | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|-----|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|----|----|
| | | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | | | | | | | | | | |
| | | Химический | | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующее излучение | Ионизирующее излучение | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условия труда | Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | | |
| 30950061 | Врач-оториноларинголог | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет | | |
| 30950062 | Врач-уролог | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет | | |
| 30950063 | Врач-хирург | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет | | |
| 30950064 | Врач-эндоскопист | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | 2 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет | | |
| 30950065 | Врач-трансфузиолог | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет | | |
| 30950066 | Медицинская сестра перевязочной | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет | | |
| 30950067 | Медицинская сестра процедурной | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет | | |
| 30950068 | Медицинская сестра палатная (постовая) | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет | | |
| 30950070 | Врач - пластический хирург | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет | | |
| 30950071 | ОПЕРАЦИОННЫЙ БЛОК Операционная медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет | | |
| 32230011 | Операционная медицинская сестра | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет | | |
| 30950073 | ОТДЕЛЕНИЕ АНЕСТЕЗИОЛОГИИ - РЕАНИМАЦИИ Врач - анестезиолог-реаниматолог | 3.2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет | | |
| 32230012 | Врач - анестезиолог-реаниматолог | 3.2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет | | |
| 32230013 | Врач - анестезиолог-реаниматолог | 3.2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет | | |
| 30950074 | Медицинская сестра - анестезист | 3.2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет | | |

